[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

 СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

         ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          04.07.2020 № 1804-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 20.03.2020 № 517-п «О мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области
от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению
в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
(в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 23.03.2020 №132-ук, от 27.03.2020 №152-ук, от 27.03.2020 №155-ук, от 31.03.2020 №158-ук, от 04.04.2020 №159-ук, от 09.04.2020 №168-ук, от 11.04.2020 №169-ук, от 14.04.2020 №175-ук, от 18.04.2020 №183-ук, от 23.04.2020 №191-ук, от 30.04.2020 №203-ук, от 10.05.2020 №209-ук, от 17.05.2020 №224-ук, от 19.05.2020 №231-ук, от 30.05.2020 №246-ук, 06.06.2020
№258-ук, от 12.06.2020 №264-ук, от 19.06.2020 №288-ук, от 26.06.2020 №301-ук, от 04.07.2020 №313-ук), постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 12.03.2020 №453-п «О мерах по предупреждению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции в Соль-Илецком городском округе» (в редакции от 27.03.2020 №584-п, от 15.04.2020 №677-п, от 07.05.2020 №1102-п), решениями оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Соль-Илецкого городского округа, в целях снижения рисков завоза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и ее распространения на территории Соль-Илецкого городского округа, постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 20.03.2020 №517-п «О мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
1.1. пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. С 18 марта 2020 года:

запретить проведение на территории Соль-Илецкого городского округа театрально-зрелищных,
культурно-просветительских,
зрелищно​

развлекательных, спортивных, физкультурных, выставочных, просветительских, рекламных и иных мероприятий независимо от численности участников, за исключением мероприятий, связанных с подготовкой к проведению и проведением единого государственного экзамена, а также с выдвижением кандидатов в депутаты и на иные выборные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области;

отменить проведение запланированных на территории Соль-Илецкого городского округа мероприятий с участием представителей иностранных государств и субъектов Российской Федерации.»;
1.2. абзац первый пункта 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Приостановить с 28 марта по 20 июля 2020 года
на территории Соль-Илецкого городского округа работу:»;

1.3. пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Приостановить с 28 марта по 20 июля 2020 года продажу напитков на розлив в объектах розничной торговли на территории Соль-Илецкого городского округа.»;

1.4. пункт 6 постановления изложить в новой редакции:
«6. Приостановить с 28 марта по 20 июля 2020 года бронирование мест, прием и размещение лиц в пансионатах, домах отдыха, санаторно- курортных организациях (санаториях), гостиницах, расположенных
на территории курорта местного значения «Соленые озера, а также в иных пансионатах, домах отдыха, санаторно-курортных организациях (санаториях), расположенных на территории Соль-Илецкого городского округа.»;
1.5. подпункт 7.13 пункта 7 постановления изложить в новой редакции:

«7.13. Физкультурно-спортивные организации приостановить деятельность  до особого распоряжения, за исключением осуществления спортивной подготовки, предоставления услуг на объектах спорта открытого типа при условии соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора (при невозможности осуществления спортивной подготовки на объектах спорта открытого типа спортивная подготовка осуществляется с использованием дистанционных технологий).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин
Верно
Главный специалист
организационного отдела                                                                 О.А.Кузьмина
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, структурным подразделениям администрации округа, заинтересованным организациям и учреждениям, в дело.